09/24
Industrial
Automation
IMI Norgren
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (2002 - 5001g) © 2020 Norgren Ltd. de 5.1.100.01
Technische Merkmale
—	Ventilscheiben 2 x 3/2-,
5/2- und 5/3-Wege-

VM10˙˙˙˙AB˙13B
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (2002 - 5001g) © 2020 Norgren Ltd. de 5.1.100.03
Typenschlüssel - Ventilscheiben
Schlauchanschluss Kennung
3 mm Steckanschluss 3
4 mm Steckanschluss 4
6 mm Steckanschluss 6
Ventilfunktion Kennung
5/2 5
5/3 APB 6
2 x 3/2 NC und 5/3 COE A
2 x 3/2 NO und 5/3 COP B
2 x 3/2 NC C
Achtung:
Für 5/3 COE und COP verwenden Sie bitte
2 x 3/2 NC.
APB = Mittelstellung gesperrt
COE = Mittelstellung entlüftet
COP = Mittelstellung belüftet
NC = Sperr-Nullstellung
NO = Durchfluss-Nullstellung
Bestell-Codes für Ventilinsel-Spezifikation
siehe Seite 14 und 15

VM10˙˙˙˙00-˙˙˙˙˙
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (2002 - 5001g) © 2020 Norgren Ltd. de 5.1.100.017
Typenschlüssel einer kompletten Ventilinsel
Anzahl Ventilscheiben *1) Kennung
2 Ventilscheiben 02
3 Ventilscheiben 03
4 Ventilscheiben 04
5 Ventilscheiben 05
6 Ventilscheiben 06
7 Ventilscheiben 07
8 Ventilscheiben 08
9 Ventilscheiben 09
10 Ventilscheiben 10
11 Ventilscheiben 11
12 Ventilscheiben 12
13 Ventilscheiben 13
14 Ventilscheiben 14
15 Ventilscheiben 15
16 Ventilscheiben 16
17 Ventilscheiben 17
18 Ventilscheiben 18
19 Ventilscheiben 19
20 Ventilscheiben 20
Elektrischer Anschluss Kennung
Einzelverdrahtung IW
Multipol 25 pin M2
Multipol 44 pin M4
PROFIBUS-DP PB
PROFINET IRT PN
DeviceNet DN
EtherNet/IP EP